
                 PATVIRTINTA 

                Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus  

                2023 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-18 

 

III RESPUBLIKINIS SOLISTŲ IR VOKALINIŲ ANSAMBLIŲ KONKURSAS 

„TĖVIŠKĖS DAINOS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. Respublikinis konkursas „Tėviškės dainos“  (toliau - konkursas) tai tęstinis, jau trečią kartą 

vykdomas konkursas, skirtas muzikos ir meno mokyklų, progimnazijų ir gimnazijų bei menų 

gimnazijų mokiniams.  

2. Konkurso organizatorius – Šiaulių r. Kuršėnų meno mokykla, Stadiono g. 16, Kuršėnai. 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Skatinti jaunimą dainuoti gimtąja kalba; 

2. Domėtis lietuvių kompozitorių kūryba; 

3. Puoselėti lietuvių liaudies dainų atlikimą; 

4. Ugdyti mokinių kūrybiškumą, meninį individualumą bei meistriškumą, vokalinę kultūrą, 

sceninę patirtį; 

5. Dalintis gerąja patirtimi su muzikos, meno, bendrojo lavinimo mokyklų bei kitų ugdymo 

įstaigų mokytojais, vadovais, skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 

III. KONKURSO ORGANIZATORIAI 

            Konkursą „Tėviškės dainos“ organizuoja Kuršėnų meno mokykla. 

            Konkurso koordinatorė - Kuršėnų meno mokyklos mokytoja-metodininkė Lina Jaroševienė  

            tel. +370 612 10878,  el. paštas linajaroseviene123@gmail.com  

 

IV. DALYVAVIMO SĄLYGOS IR PROGRAMA 

             Kviečiami dalyvauti muzikos, meno, bendrojo lavinimo mokyklų, vokalo studijų mokiniai ir 

ugdytiniai. Konkurse gali dalyvauti solistai ir mažieji vokaliniai ansambliai. Dalyviai skirstomi į tris 

grupes: 

A grupė 7-10 m.  (1- 4 kl.) 

B grupė 11-14 m. (5-8 kl.) 

C grupė 15-19 m. (9-12 kl.) 

Pastaba: ansamblio grupę nulemia daugumos dalyvių amžius. 

1. Dalyviai atlieka dvi laisvai pasirinktas skirtingo charakterio lietuvių kompozitorių arba/ir 

lietuvių liaudies (originali, aranžuota, stilizuota) dainas. Liaudies daina – pageidautina, bet 

neprivaloma. 

2. Rekomenduojama į programą įtraukti kompozitoriaus Vytauto Šeinausko dainą (speciali 

nominacija). 

mailto:linajaroseviene123@gmail.com


3. Dainos atliekamos tik lietuvių kalba. 

4. Konkurso dalyviams gali akompanuoti vienas arba įvairios sudėties pritariantieji instrumentai. 

5. Fonogramos ir įgarsinimo priemonės konkurse nenaudojamos. 

6. Dalyvio anketoje nurodyta programa nekeičiama. 

 

V. KONKURSO  DATA, VIETA IR LAIKAS 

 

1. Konkursas vyks Šiaulių r. Kuršėnų meno mokykloje, 2023 metų gegužės 12 dieną,  12.00 

val., adresu Stadiono g. 16, Kuršėnai, Šiaulių rajonas. 

2. Konkurso dalyvio mokestis: solistui – 10 eurų, ansamblio (2-4 dalyviai) – 7 eurai. 

3. Dalyvio mokestį pervesti į sąskaitą LT144010044200888061, gavėjo bankas - Luminor 

Bank AS, gavėjas – Kuršėnų meno mokykla. Mokėjimo paskirtis – Konkursas „Tėviškės 

dainos“ ir dalyvio/ kolektyvo vardas, pavardė/pavadinimas. Konkurso dalyvio mokestis ir 

anketos priimamos iki 2023 m. balandžio 21 dienos.                          

4. Į konkursą neatvykus dalyvio mokestis negrąžinamas. 

5. Konkurso dalyvių registracija nuo 10.30 val. 

6. Anketas siųsti elektroniniu adresu: linajaroseviene123@gmail.com  

 

VI. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI 

 

1. Konkurso dalyvių pasirodymus vertins konkurso organizatorių sudaryta vertinimo komisija, 

kuri bus pristatyta konkurso dieną. 

2. Vertinami dalyvių vokaliniai duomenys, meninis atlikimas, ansambliškumas, interpretacija, 

vokalinė ir sceninė kultūra, akompanavimas. 

3. Konkurso dalyviai ir jų mokytojai gaus padėkas. Kiekvienoje amžiaus kategorijoje bus 

skiriamos I, II, III vietos, diplomantų vardai, organizatorių prizai. 

4. Bus įteiktos nominacijos: už geriausiai atliktą liaudies dainą; 

                                          už geriausią kompozitoriaus V. Šeinausko dainos atlikimą. 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę publikuoti ir renginio viešinimo tikslais naudoti 

konkurso medžiagą, fotografijas, vaizdo ir garso įrašus internetiniuose tinklapiuose be atskiro 

tėvų ar globėjų sutikimo. 

2. Jūsų pildoma dalyvio anketa – sutikimas su visomis organizatorių sąlygomis. 

3. Konkurso organizatoriams pageidaujant, jiems bus parengtos Šiaulių r. švietimo pagalbos 

tarnybos metodinės pažymos (10 priedas) (1,50 Eur) 

            Kontaktai pasiteiravimui: 

            Dainavimo mokytoja metodininkė Lina Jaroševienė tel. +370 612 10878  

 

 

mailto:linajaroseviene123@gmail.com

